[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 512
30.12.2015 г.                                                                                         с. Байкалово
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ и подпрограмм на территории МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы, утвержденный Постановлением  Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.05.2014г. №223 «Об утверждении  перечня муниципальных программ и подпрограмм на территории МО Байкаловский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016-2020 годы» (с изменениями от 12.03.2015 № 113)

Руководствуясь Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25.12.2015 № 274 «О бюджете муниципального образования  Байкаловский муниципальный район на 2016 год», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский муниципальный район, утверждённым Постановлением администрации МО Байкаловский муниципальный район от 25.02.2015 № 96, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1. Перечня муниципальных программ и подпрограмм  на территории МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы», утвержденного  Постановлением  Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 07.05.2014г. №223 «Об утверждении  перечня муниципальных программ и подпрограмм на территории МО Байкаловский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016-2020 годы» (с изменениями от 12.03.2015 № 113) дополнить строкой 1.17.  следующего содержания:

	1.17
	Подпрограмма 17.

Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия МО Байкаловский муниципальный район
	Экономический отдел администрации МО Байкаловский муниципальный район

2. Перечень муниципальных программ и подпрограмм на территории МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы в новой редакции прилагается к настоящему Постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО  Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам Бороздину Г.В.
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации МО БМР http://www.mobmr.ru.

Глава

муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                              А.А.Жуков
Приложение

к постановлению администрации МО Байкаловский муниципальный район
от 30.12.2015 г. № 512
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ НА ТЕРРИТОРИИ МО БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НА 2015-2020 ГОДЫ

	№ п/п
	Название подпрограмм
	Ответственный

	1.
	Муниципальная программа 1. «Социально-экономическое  развитие МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы

	1.1
	Подпрограмма 1.

«Социальная политика муниципального образования Байкаловский муниципальный район»
	Гл. специалист в сфере культуры и социальной политики администрации МО БМР

	1.2
	Подпрограмма 2.

 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района»
	Директор МКУ «Центр муниципальных услуг и субсидий»

	1.3
	Подпрограмма 3.

«Развитие культуры муниципального образования  Байкаловский муниципальный район»
	Гл. специалист в сфере культуры и социальной политики администрации МО БМР

	1.4
	Подпрограмма 4.

«Патриотическое воспитание и молодёжная политика Байкаловского муниципального района»
	Гл. специалист в сфере культуры и социальной политики администрации МО БМР

	1.5
	Подпрограмма 5.

«Развитие физической культуры и спорта в Байкаловском муниципальном районе»
	Директор МКУ по физической культуре, спорту и туризму

	1.6
	Подпрограмма 6.

«Обеспечение общественной безопасности населения МО Байкаловский муниципальный район»
	Гл.специалист по ГО и ЧС, профилактике терроризма и экстремизма на территории МО БМР, Директор МКУ «ЕДДС»

	1.7
	Подпрограмма 7.

«Устойчивое развитие сельских территорий Байкаловского района»
	Зам. главы администрации МО БМР по местному хозяйству

	1.8
	Подпрограмма 8.

 «Обеспечение жильём молодых семей»
	Зам. главы администрации МО БМР по местному хозяйству

	1.9
	Подпрограмма 9.

«Повышение энергетической эффективности и энергосбережения в Байкаловском муниципальном районе»
	Зам. главы администрации МО БМР по местному хозяйству

	1.10
	Подпрограмма 10.

 «Развитие транспортного и дорожного комплекса МО Байкаловский муниципальный район»
	Зам. главы администрации МО БМР по местному хозяйству

	1.11
	Подпрограмма 11.

 «Поддержка развития сельскохозяйственного производства на территории МО Байкаловский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации МО БМР

	1.12
	Подпрограмма 12.

 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в МО Байкаловский муниципальный район»
	Гл. специалист по потребительскому рынку, бытовому обслуживанию, предпринимательству и защите прав потребителей администрации МО БМР

	1.13
	Подпрограмма 13.

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью МО Байкаловский муниципальный район»
	Гл.специалсит по управлению земельными ресурсами, вед.специалист по управлению имуществом администрации МО БМР

	1.14
	Подпрограмма 14.

 «Обеспечение рационального и безопасного природопользования  на территории Байкаловского муниципального района»
	Гл.специалист по экологии администрации МО БМР

	1.15
	Подпрограмма 15.

 «Развитие архивного дела в МО Байкаловский муниципальный район»
	Гл.специалист, заведующая архивом администрации МО БМР

	1.16
	Подпрограмма 16.

Обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое  развитие МО Байкаловский муниципальный район»
	Гл. специалист по организационным вопросам, вед. специалист по бухгалтерскому учёту администрации МО БМР

	1.17
	Подпрограмма 17.

Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия МО Байкаловский муниципальный район
	Отдел экономики администрации МО БМР

	2.
	Муниципальная программа 2.

«Развитие системы образования МО Байкаловский муниципальный район» на 2015-2020 годы

	2.1
	Подпрограмма 1.

«Развитие системы дошкольного образования в МО Байкаловский муниципальный район»
	Начальник Управления образования Байкаловского муниципального района

	2.2
	Подпрограмма 2.
«Развитие системы общего образования в МО Байкаловский муниципальный район »
	Начальник Управления образования Байкаловского муниципального района

	2.3
	Подпрограмма 3.

«Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в МО Байкаловский муниципальный район»
	Начальник Управления образования Байкаловского муниципального района

	2.4
	Подпрограмма 4.

«Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций  в МО Байкаловский муниципальный район»
	Начальник Управления образования Байкаловского муниципального района

	2.5
	Подпрограмма 5.
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в МО Байкаловский муниципальный район»
	Начальник Управления образования Байкаловского муниципального района

	3.
	Муниципальная программа 3.

«Управление финансами МО Байкаловский муниципальный район» на 2014-2020 годы

	3.1
	Подпрограмма 1.

 «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов»
	Начальник финансового управления администрации МО БМР

	3.2
	Подпрограмма 2.

«Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
	Начальник финансового управления администрации МО БМР

	3.3
	Подпрограмма 3.

 «Управление муниципальным долгом»
	Начальник финансового управления администрации МО БМР

	3.4
	Подпрограмма 4.

 «Развитие информационной системы управления финансами»
	Начальник финансового управления администрации МО БМР

	3.5
	Подпрограмма 5.

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление финансами МО Байкаловский муниципальный район» на 2014-2016 годы
	Начальник финансового управления администрации МО БМР